
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 176 – 17224 – Poz. 2955

2955

UCHWAŁA Nr XXVIII/225/09 RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 14 sierpnia 2009 r.

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specja-
listyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania, a także zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 50 ust. 
6 i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej ( Dz.U. z 2008r.Nr 115, poz. 
728 ze zm.) Rada Miejska w Sompolnie uchwala co 
następuje:

§1.1. Osobom samotnym, samotnie gospodarują-
cym oraz osobom w rodzinie, które z powodu wie-
ku, choroby lub innych przyczyn wymagają pomocy 
innych osób, a są jej pozbawione, przysługuje po-
moc w formie usług opiekuńczych i specjalistycz-
nych usług opiekuńczych, w rozumieniu ustawy o 
pomocy społecznej.

2. Pierwszeństwo przy przyznawaniu usług opie-
kuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
mają osoby samotne, osoby samotnie mieszkające 
i nie posiadające osób zobowiązanych do alimen-
tacji oraz rodziny, w których wszyscy członkowie 
wymagają pomocy z powodu niepełnosprawności 
wynikającej z wieku lub choroby.

§2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze obejmują pomoc w zaspokajaniu co-
dziennych potrzeb życiowych, opiekę higieniczną, 
zlecona przez lekarza pielęgnację oraz w miarę moż-
liwości również zapewnienie kontaktów z otocze-
niem. Specjalistyczne usługi opiekuńcze nie obejmu-
ją usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi.

§3. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycz-
nych usług opiekuńczych następuje na wniosek 
osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawo-
wego bądź innej osoby za zgoda osoby zaintereso-
wanej lub jej przedstawiciela ustawowego. Pomoc 
w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych 
usług opiekuńczych może być również przyznana z 
urzędu.

§4. Wymiar i zakres przyznawanych usług opie-
kuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 
uzależniony jest od stanu zdrowia świadczeniobior-
cy, jego sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej 
jego i jego rodziny, ustalonej przez pracownika so-
cjalnego w drodze wywiadu środowiskowego ( ro-
dzinnego) oraz posiadanych środków finansowych 
w budżecie gminy na ten cel.

§5. Wymiar, zakres i okres świadczonych usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuń-

czych, miejsce ich świadczenia, wysokość odpłat-
ności ponoszonej przez świadczeniobiorcę określa 
każdorazowo w decyzji administracyjnej Kierownik 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w 
Sompolnie.

§6. Świadczenia w formie usług opiekuńczych i 
specjalistycznych usług opiekuńczych są odpłatne. 
Cena za 1 godzinę usługi ustalona jest przez Kie-
rownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Spo-
łecznej w Sompolnie, z uwzględnieniem wysokości 
wydatków ponoszonych na ten cel przez gminę w 
roku poprzednim.

§7.1. Wysokość odpłatności za usługi uzależniona 
jest od sytuacji rodzinnej oraz dochodu osoby lub 
rodziny ubiegającej się o świadczenia.

2. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód lub dochód na 
osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodo-
wego określonego w ustawie o pomocy społecznej 
oraz osobom, które przekroczyły setny rok życia.

§8.1. Osoby, które nie spełniają kryterium docho-
dowego określonego w §7 ust. 2 zwracają ponie-
sione przez gminę wydatki za usługi opiekuńcze i 
specjalistyczne usługi opiekuńcze w części lub w 
całości, zgodnie z tabelą, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały.

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach 
można odstąpić od obowiązku żądania zwrotu na-
leżności za usługi opiekuńcze w całości lub części, 
zwłaszcza ze względu na:

1) korzystanie, z co najmniej dwóch rodzajów 
usług,

2) konieczność ponoszenia opłat za pobyt człon-
ka rodziny w jednostce organizacyjnej pomocy 
społecznej, placówce leczniczej lub rehabilita-
cyjnej,

3) konieczność sprawowania opieki nad więcej 
niż jedną osobą wymagającą pomocy w formie 
usług opiekuńczych, w tym, co najmniej jedną 
przewlekle chorobą,

4) posiadania przez osobę korzystającą z usług 
znacznego stopnia niepełnosprawności.

§9. Opłaty za usługi opiekuńcze wnosi się do 15 
dnia każdego miesiąca następującego po miesią-
cu wykonania usługi na konto Miejsko- Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompolnie wskaza-
ne w decyzji administracyjnej lub do Kasy Miejsko-



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 176 –	17225	– Poz. 2955

Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sompol-
nie.

§10. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Miasta Sompolno.

§11. Traci moc uchwała Nr XXI/181/04 Rady 
Miejskiej w Sompolnie z dnia 31 sierpnia 2004 r. w 
sprawie zasad przyznawania, częściowego lub cał-
kowitego zwolnienia od opłat za usługi opiekuńcze 
i odpłatności dla osób korzystających z usług opie-
kuńczych.

§12. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

(-) Roman Bednarek

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

	

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXVIII/225/09

Rady Miejskiej w Sompolnie
z dnia 14 sierpnia 2009 r.

Dochód w rodzinie% 
kryterium dochodowego 
osoby samotnie gospo-
darującej lub kryterium 
dochodowe na osobę w 

rodzinie

Wysokość odpłatności za jedną godzinę usługi w% dla osób
Samotnych Samotnie gospodarują-

cych
Osób w rodzinie

101-150% 10% 15% 20%
151-200% 15% 20% 25%
201-250% 20% 25% 35%
251-300% 25% 35% 55%
301-350% 35% 55% 75%
351-400% 55% 75% 100%
401-450% 75% 100% 100%

Powyżej 450% 100% 100% 100%


